[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06.10.2025г.                                № 542

г.Грязи

Об итогах муниципального этапа

регионального конкурса  юных

экскурсоводов  «Я покажу вам край родной»

В  целях  создания условий для включения учащихся в творческую деятельность по изучению достопримечательностей Липецкой области, разработке экскурсионных маршрутов и проведению авторских экскурсий  с 4 сентября  по 30 сентября 2025 года среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился муниципальный этап регионального конкурса  юных  экскурсоводов  «Я покажу вам край родной». В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №9,  МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ с.Фащевка.
     Представленные работы рассматривались  в двух  возрастных категориях. На основании решения оргкомитета муниципального   конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями муниципального этапа регионального конкурса  юных

экскурсоводов  «Я покажу вам край родной»  и наградить грамотами  отдела образования     Грязинского муниципального района  следующих  учащихся:

1 место-  Дрошнова Ксения, обучающаяся  МБОУ СОШ №9, руководитель Белоусова Е.В.

2 место – Полянская Аделина, обучающаяся  МБОУ СОШ №12, руководитель Малыхина И.А.

2 место- Удод Софья, обучающаяся  МБОУ СОШ №12, руководитель Скакова Е.С.

3 место- Татаринов Михаил,обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Татаринова Е.Б.

3 место- Кобзев Егор - обучающийся  МБОУ СОШ №5, руководитель Хрипунова Е.В.

2. Работы, занявшие в муниципальном конкурсе  1, 2, 3 места, соответствующие требованиям областного Положения и содержащие полный комплект конкурсных материалов и сопровождающих документов в электронном виде, отправить в ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр Липецкой области» для участия в региональном  конкурсе юных экскурсоводов «Я покажу вам край родной»

Начальник отдела образования:                                                            А.Ю.Васильева